khoản 2 Điều 26, khoản 1 Điều 29 Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, 

thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án. 

- Án phí dân sự sơ thẩm đối với tranh chấp về hôn nhân và gia đình 

150.000 đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng) chị Lê Thị Thanh N tự nguyện 

chịu; được khấu trừ vào số tiền 300.000 đồng chị N đã nộp (do bà Lưu Thị M nộp 

thay) tại biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0000991 ngày 10/6/2024 

của Chi cục Thi hành án dân sự huyện N, tỉnh Quảng Ngãi. Hoàn trả số tiền 

150.000.đồng (một trăm năm mươi nghìn đồng) cho chị Lê Thị Thanh N. Anh Võ 

Đình N phải chịu 300.000đồng án phí cấp dưỡng nuôi con. 

- Về án phí phúc thẩm: Anh Võ Đình N phải chịu 300.000đồng, nhưng 

được trừ vào số tiền đã tạm ứng án phí theo biên lai số 0000025, ngày   10/7/2025 

của cơ quan thi hành án dân sự tỉnh Quảng Ngãi, anh N đã nộp đủ án phí phúc